PREFEITURA DE

() NOVA RUSSAS
GOVERNO DO
Fsry)oDO CEARÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretária de Saúde, conforme relacionados abaixo, no uso de

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n2  8.666/93 e

alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de

Dispensa de Licitação n.2  SS-DL003/17, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação

para a AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA - GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRATARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, determinando que se

proceda a publicação do devido extrato.

Nova Russas/CE, 16 de novembro de 2017.

FRANCISCO FELIX MELO FARIAS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro
88 3672-6330 1 CEP62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

e
.' rn 	 PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS
GOVERNO DO
Fsio DO CEARA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ SS-DL003/17 	\.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Russas em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a). Ordenador de despesas da Secretaria de

Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO  DE GÁS DE COZINHA -.. GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRATARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA.

EMPRESA: NOVA RUSSAS COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA - ME.

VALOR GLOBAL: R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24 c/c O art. 26, da Lei n2  8.666/93 alterações

posteriores.

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pela Sr. Ordenador de

despesas da Secretaria de Saúde.

Nova Russas/CE, 16 de novembro de 2017.

FRANCISCO F LI X
+U,

MÉLO FARIAS
Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS,
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, RESULTANTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.9  SS-DL003/17:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA - GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRATARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;

CONTRATADO: NOVA RUSSAS COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA - ME;

VALOR GLOBAL R$ 6.450,00 (seis mil quatrocentos e cinquenta reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0015.2.043 Gerenciamento Administrativo em

Saúde Pública; 0901.10.301.0018.2.047 - Gestão do Programa da Atenção Básica; e
0901.10.302.0021.2.050 - Gestão de Média e Alta Complexidade

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 - Material de Consumo;

SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.04 -Gás Engarrafado;

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31.12.2017;

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco FéIix Meio Farias;

ASSINA PELA CONTRATADA: José Nardeson da Silva Peixoto;

Nova Russas/CE, 17 de novembro de 2017

FRANCISCO FELIX MELO FARIAS

Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
883672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

,----.---- ------------